
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 28.septembris                                                                         protokols Nr. 26. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par aizņēmuma ņemšanu un līguma slēgšanu projekta ,,Apvienotā gājēju un veloceliņa 

izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” realizācijai 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu un līguma slēgšanu projekta „Apvienotā gājēju un 

veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” realizācijai, konstatēts: 

1. Pašvaldības īpašumā esošo ielu un ceļu tīkls sastāda 229,31 km. Apvienotā gājēju un veloceliņa 

izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā atrodas mazstāvu apbūves teritorijā 

un pilda autotransporta un gājēju savācošās ielas funkciju. Rāmavas un Katlakalnā ciemu 

teritorijā ir audzis pieprasījums pēc sakārtotas vides, kas nodrošinātu drošu iedzīvotāju 

nokļūšanu līdz sabiedriskajam transportam, skolai, bērnudārzam un kultūras namam. Pašlaik 

valsts autoceļš V2 ir ar asfaltbetona segumu, bet nav infrastruktūras gājējiem un 

velobraucējiem. Sausā laikā pastiprināti veidojas putekļi. Valsts autoceļam V2 (Pievedceļš 

autoceļam Valdlauči – Rāmava) ir viena no augstākajām satiksmes intensitātēm, kas pārsniedz 

7000 automašīnas diennaktī.  Būvprojektā ir paredzēts izbūvēt apvienoto gājēju un veloceliņu 

ar asfaltbetona segumu un apgaismojumu, kā arī tiks izbūvētas divas autobusu pieturvietas. 

Gājēju un veloceliņu projektējamais garums ir 1,44 kilometri. 

2. Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam un Ķekavas novada Investīciju plāns 

2018.-2020.gadam (2019.gada aktualizācija) Attīstības programmas investīciju plānā ir 

13.punkts "Ietves un apgaismojuma izbūve gar V2 (Rāmavas iela - Ziedonis)": 

https://kekava.lv/uploads/filedir/investicplansaktualizets2019.pdf   

3. Viens no Ķekavas novada infrastruktūras galvenajiem attīstības virzieniem ir sakārtota vide un 

attīstīta gājēju ceļu un veloceliņu infrastruktūra, tāpēc pašvaldībai ir vitāli svarīgs atbalsts 

investīciju projektu īstenošanai. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem 

Nr.456 “Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, 

Ķekavas novada pašvaldībai jāiesniedz Vides un reģionālās attīstības ministrijā (turpmāk – 

VARAM) investīciju projekta pieteikumu, lai pretendētu uz Valsts kases kredīta pieejamību. 

4. Būvprojektam "Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā" būvatļaujā ir izdarīta atzīme, ka projektēšanas nosacījumi izpildīti, 2019.gada 

21.novembrī, Nr. BIS/BV-4.5-2019-610. 

5. Ķekavas novada pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma procedūru „Apvienotā gājēju un 

veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (Iepirkuma 

identifikācijas Nr. ĶNP 2020/25), kurā piedāvājumu ar viszemāko cenu un atbilstoši iepirkuma 

noteikumiem iesniedza SIA “Vianova” ar piedāvāto līgumcenu būvdarbiem EUR 341 113,79, 

PVN 21% EUR 71 633,90, izmaksas kopā būvdarbiem ar PVN - EUR 412 747,69 (četri simti 

divpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit septiņi eiro un 69 centi). 

6. Maksimālais līguma izpildes termiņš no līguma noslēgšanas brīža ir 12 (divpadsmit) kalendārie 

mēneši. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

7. Orientējošās izmaksas būvuzraudzības veikšanai ir EUR 12 396,70 PVN 21% EUR 2 603,31, 

izmaksas kopā būvuzraudzībai ar PVN - EUR 15 000,01 (piecpadsmit tūkstoši  eiro un 01 

cents). 

8. Izmaksas autoruzraudzības veikšanai ir EUR 975,00, PVN 21% EUR 204,75, izmaksas kopā 

autoruzraudzībai ar PVN – EUR 1 179,75 (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit deviņi eiro 

un 75 centi). 

9. Izmaksas projekta realizēšanai kopā ir EUR 428 927,45.  

10. Pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 2020.gadā un 

2021.gadā projektā paredzēto būvdarbu veikšanai – EUR 309 560,00 apmērā, ar atmaksas 

termiņu uz 15 gadiem.  

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada Domes Finanšu komitejas 2020.gada 24.septembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar 14 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Keisters, Līcis, Medne, Pozņaks, 

Priede,  Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt VARAM investīciju projekta „Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” pieteikumu, lai pretendētu uz Valsts kases kredīta 

pieejamību. 

2. Pēc VARAM pozitīva atzinuma saņemšanas, lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei atļauju aizņēmuma saņemšanai projekta ,,Apvienotā gājēju 

un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” realizācijai no Valsts 

kases EUR 92 868,00 apmērā 2020.gadā, EUR 216 692,00 apmērā 2021.gadā. 

3. Aizņēmuma atmaksas termiņš 15 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2022.gada 1.janvāri. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

5. Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam 25% apmērā no būvdarbu kopējām izmaksām 

EUR 30 956,31 Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā un EUR 72 231,38 Ķekavas 

novada pašvaldības 2021.gada budžetā. 

6. Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam no būvuzraudzības kopējām izmaksām EUR 

4 500,00 Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā un EUR 10 500,01 Ķekavas novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā. 

7. Paredzēt līdzekļus pašvaldības līdzfinansējumam no autoruzraudzības kopējām izmaksām EUR 

354,00 Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā un EUR 825,75 Ķekavas novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā. 

8. Paredzēt finansējumu projekta ,,Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” realizēšanai 2020.gadā no pašvaldības budžeta sadaļas 

“Līdzekļi ceļu ikdienas uzturēšanai” 35 810,31 EUR apmērā. 



 3 

9. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, pēc Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomes atļaujas saņemšanas aizņēmuma ņemšanai, 

parakstīt līgumus par projektā ,,Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā” paredzēto būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības darbu 

veikšanu. 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


